Приказ № 22
по МКУ «Управление по делам образования, молодежи, культуры и спорта Администрации Петуховского района»
от 11 февраля 2014 года
О сроках проведения  собеседований с руководителями
образовательных организаций Петуховского района по итогам самообследования

       Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»
приказываю:
1. В срок до 01.03.2014 года разработать учрежденческие положения о самообследовании образовательной организации на основе примерного положения о самообследовании образовательной организации (приложение 1).
2. Проводить работу по самообследованию образовательной организации в сроки не позднее 15 апреля текущего года по 1 сентября текущего года (без учета сроков контрольных мероприятий по реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствование деятельности  образовательной организации).
3. Руководителям образовательных организаций в срок до 15.04.2014 года утвердить составы комиссий и планы-графики с конкретными сроками, ответственными  и мероприятиями по проведению самообследования.
4. Размещать отчеты образовательных организаций на официальных сайтах учреждений в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направлять их в МКУ «Управление по делам образования, молодёжи, культуры и спорта Администрации Петуховского района» не позднее 1 сентября текущего года.
5. МКУ «Управление по делам образования, молодёжи, культуры и спорта Администрации Петуховского района» ежегодно в сроки с 01.09. по 20.09. проводить собеседования с руководителями образовательных организаций по итогам самообследования, с рассмотрением комплекса мер, направленных на устранение  выявленных в ходе самообследования недостатков  и совершенствованию деятельности образовательной организации.
6. Антоновой А.В., заведующей РИМК, в срок до 20.08. текущего года формировать график проведения собеседований с руководителями образовательных организаций и доводить до сведения руководителей образовательных организаций в трехдневный срок.
7. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление по делам
образования, молодёжи, культуры и спорта
Администрации Петуховского района»                                              И.П.Перегримова.

Антонова А.В.,
2-39-41.